ДОГОВОР ОТВЕТСТВЕННОГО ХРАНЕНИЯ

г. Красноярск     «24» августа 2022 г.

Министерство образования Красноярского края, именуемое

в дальнейшем «Поклажедатель», в лице заместителя министра образования

Красноярского края Молодкина Александра Викторовича, действующего

на основании Положения о министерстве образования Красноярского края,

утвержденного постановлением Правительства Красноярскогокрая

от 27.12.2013 № 706-п, приказа министерства образования Красноярского края

от 11.03.2019 № 107-11-05, с одной стороны, и Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение « Отрокскаясредняя общеобразовательная

школа», именуемое в дальнейшем «Хранитель», влице директора

Верещагиной Людмилы Викторовны, действующего на основании Устава,

вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор ответственного

хранения о нижеследующем (далее – Договор).

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Поклажедатель передает, а Хранитель

принимает на временное ответственное хранение следующий объект

движимого имущества:

№

п/

п

Наименование
Количество,

шт.
Цена, руб.

Балансовая

стоимость, руб.

1
НоутбукAquariusCMP

NS685UR11
6 48 259,13 289 554,78

2

Мышь

ExeGateProfessionalSta

ndardLaserSL-9066

(USB, лазерная, 2400

dpi, 6 кнопок и колесо

прокрутки, длина

кабеля 1,5 м,черная,

ColorBox)

6 589,00 3 534,00

(далее – Объект).

1.2. Объект передается Хранителю не позднее десяти дней после

подписания настоящего Договора по акту приема-передачи Объекта,

передаваемого на ответственное хранение.

1.3. Срок хранения начинается с момента передачи Объекта Хранителю

и подписания акта приема-передачи и продолжается до момента передачи

Объекта из краевой собственности в муниципальную собственность

Идринского района.

1.4. Хранение осуществляется безвозмездно, без возмещения расходов

по хранению Объекта.

1.5. Факт возврата Объекта от Хранителя Поклажедателю

удостоверяется актом возврата.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поклажедатель вправе:
потребовать от Хранителя представления отчетности о хранении

Объекта;
потребовать от Хранителя возврата Объекта.
2.2. Хранитель вправе пользоваться переданным на хранение Объектом

в соответствии с его назначением.
2.3. Поклажедательобязан:
сообщать Хранителю необходимые сведения об особенностях хранения

Объекта;

по истечении срока забрать переданный на хранение Объект;

выполнять иные обязанности в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
2.4. Хранитель обязан:
не позднее десяти дней после вступления в силу настоящего Договора

принять у Поклажедателя Объект, указанный в пункте 1.1. настоящего
Договора, по акту приема-передачи;

принять для сохранения переданного ему Объекта меры, обязательность
которых предусмотрена законодательством, иными правовыми актами или в
установленном ими порядке (противопожарные, санитарные, охранные и т.п.);

заботиться о принятом на хранение Объекте не менее, чем о своих
вещах;

возвратить ОбъектПоклажедателюв течении пяти дней со дня
востребования или указанному им в качестве получателя Объекта лицу,
по требованию Поклажедателя, в том состоянии, в каком он был принят
на хранение, с учётом изменений вследствие его естественных свойств
при использовании;

осуществлять иные обязанности, прямо предусмотренные действующим
законодательством Российской Федерации и Договором.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами

и действует до момента передачи Объекта из краевой собственности в
муниципальную собственность.

3.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также
по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством
Российской Федерации.